
  

COMUNE DI LODI 
Settore 6 - Qualità dell'ambiente e sviluppo sostenibile - Opere Pubbliche 

Ufficio Ecologia 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 
 

NUMERO 
REGISTRO 
GENERALE 

DATA 

 
TRABATTONI LUIGI 

 
1297 26/09/2012 

OGGETTO: AVVIO DELLE PROCEDURE PER RICHIESTA DI GESTIONE ORTI SOCIALI 
IN LOCALITÀ CASELLE E SELVAGRECA E APPROVAZIONE DEL MODULO DI 
RICHIESTA DI PARTECIPAZIONE ALLA GRADUATORIA. 

 
 
 

 
 
 

 
N.              Registro pubbl. 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’albo Pretorio del Comune di Lodi per 15 giorni 
consecutivi dal                                al                  
 
Lodi, 
 
                                                                                     IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 
   
  

 

 

Copia del presente provvedimento viene trasmesso – a cura del Settore Segreteria – 
Amministrazione Generale – ai seguenti servizi: 

Ufficio Delibere, Ufficio Ecologia 

 

 



 

OGGETTO: Avvio delle procedure per richiesta di gestione orti sociali in località Caselle e Selvagreca e 
approvazione del modulo di richiesta di partecipazione alla graduatoria. 
 

IL DIRIGENTE 

 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 26/06/2012 con la quale si è approvato il 
bilancio di previsione 2012 e pluriennale 2012 /2014  e la deliberazione di Giunta Comunale n. 123 dello 
01.08.2012,  con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2012 e triennale 
2012/2014 e sono state attribuite ai Dirigenti responsabili dei Servizi le risorse finanziarie per 
l’espletamento delle attività di gestione di competenza; 

 

richiamata la determinazione dirigenziale n.1317 del 29.09.2011 all’oggetto “Appalto relativo alla 
realizzazione orti urbani in zona Selvagreca.;revoca aggiudicazione all'impresa GD ristrutturazioni di 
Davide Giannelli, incameramento cauzione provvisoria e aggiudicazione alla Domdoca  cooperativa 
sociale agricola a responsabilita' limitata” 

 

Dato atto che con Delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 27.03.2012, è stato approvato il  Regolamento 
di gestione di orti urbani per l’assegnazione di appezzamenti di terreno di proprietà Comunale da 
destinarsi all’orticoltura ed alla floricoltura ha lo scopo di favorire e di stimolare i cittadini nelle attività 
occupazionali finalizzate all’impiego del tempo libero in attività atte ad incentivare i momenti di 
socializzazione ed incontro, favorendo tra l’altro un rapporto diretto e attivo con la terra, la natura e la 
trasmissione di conoscenze e tecniche naturali di coltivazione. 

 
Visto che con il presente provvedimento l’Amministrazione persegue il fine di poter affidare gli orti 
urbani tramite il predetto regolamento come da graduatoria che verrà stilata nel periodo temporale dal 
01.10.2012 al 30.11.2012. 
 
Visto l’allegato modulo di  richiesta di partecipazione alla graduatoria per assegnazione degli orti a tal 
fine predisposto dal servizio Ecologia, qui allegato in formato cartaceo. 
 
Visto il D.Lgs 12 aprile 2006 n° 163  in particolare gli artt. 11. 
 
Visto, altresì, l’art. 192 del D.lgs 267/2000. 
 
Visto il vigente Regolamento dei contratti. 
 
Nulla ostando alla propria competenza ai sensi del T.U. di cui al D. Lgs. n. 267/2000 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1) di avviare la procedura per richiesta di gestione orti sociali in località Caselle e Selvagreca e 
approvazione del modulo di richiesta di partecipazione in ottemperanza al regolamento approvato con 
Delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 27.03.2012; 
 
2) di approvare  lo schema di  modulo di richiesta per la gestione di orti a tal fine predisposto dal 
servizio Ecologia e qui allegato in formato cartaceo; 
 



3)agli assegnatari verrà fatto firmare regalare disciplinare di affidamento in uso di area comunale , 
destinata ad orto urbano; 
 
4) di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio del Comune per giorni 15 consecutivi, 
ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa. 
 
 
 
 
 
           Il Dirigente  
  Arch. Luigi Trabattoni 
 


